



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMSELSKABET BARRTOFT APS**

**LANDBRUGSVEJ 10 B, 5260 ODENSE S**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2017

---

Jesper Toft Pfeiffer

**CVR-NR. 27 97 08 77**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Barrtoft ApS Landbrugsvej 10 B 5260 Odense S
	Telefon: 40 61 37 45
	CVR-nr.: 27 97 08 77
	Stiftet: 1. juli 2004
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Toft Pfeiffer
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Åboulevarden 69 8000 Århus C
	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter kontor- og boligejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi med heraf følgende usikkerhed. Ved beregning af kapitalværdien er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,25% - 7,0%. Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,9%

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3,9 mio. mod 4,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,8 mio. kr. mod 590 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.891.248</b>	<b>4.007.901</b>
Andre driftsomkostninger.....		-14.971	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		3.118.826	102.643
Dagsværdiregulering af gæld vedr. invest. ejd.....		0	-80.984
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.995.103</b>	<b>4.029.560</b>
Andre finansielle indtægter.....		5.328	35
Andre finansielle omkostninger.....		-3.377.823	-3.295.290
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.622.608</b>	<b>734.305</b>
Skat af årets resultat.....	1	-789.030	-144.312
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.833.578</b>	<b>589.993</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.833.578	589.993
<b>I ALT</b> .....		<b>2.833.578</b>	<b>589.993</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		88.226.471	86.929.761
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>88.226.471</b>	<b>86.929.761</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>88.226.471</b>	<b>86.929.761</b>
Andre tilgodehavender.....		133.384	103.147
Periodeafgrænsningsposter.....		27.806	39.001
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>161.190</b>	<b>142.148</b>
Likvider.....		516.193	516.569
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>677.383</b>	<b>658.717</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>88.903.854</b>	<b>87.588.478</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		127.000	127.000
Overført overskud.....		5.242.181	2.150.867
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>5.369.181</b>	<b>2.277.867</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.205.916	344.191
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.205.916</b>	<b>344.191</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		59.792.515	60.400.544
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>59.792.515</b>	<b>60.400.544</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	876.998	672.784
Gæld til pengeinstitutter.....		8.545.151	10.999.526
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		79.574	41.310
Gæld til associerede virksomheder.....		5.170.373	4.574.760
Anden gæld.....		1.885.769	1.968.688
Periodeafgrænsningsposter.....		5.978.377	6.308.808
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>22.536.242</b>	<b>24.565.876</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>82.328.757</b>	<b>84.966.420</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>88.903.854</b>	<b>87.588.478</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		
Medarbejderforhold	8		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Regulering af udskudt skat.....	789.030	144.312	
	<b>789.030</b>	<b>144.312</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....		81.648.690	
Tilgang.....		144.993	
Afgang.....		-1.967.109	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>79.826.574</b>	
 Opskrivninger 1. januar 2016.....		5.281.071	
Opskrivninger solgte aktiver.....		-113.269	
Årets opskrivninger .....		3.232.095	
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>8.399.897</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>88.226.471</b>	

*Dagsværdi for kontor- og erhvervsejendomme*

Kontor- og erhvervsejendomme består af 3 ejendomme indeholdende både arealer anvendt til kontor, lager og produktion i Odense S, der er fuldt udlejet og som blev færdigopført i 2008. Kontor- og erhvervsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmetode, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende 5 år vurderes til at udgøre 1.449 tkr. samlet set for de tre ejendomme, årlige driftsomkostninger incl. vedligeholdelse på 34 tkr. samt en udlejningsprocent på 100%.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 6½ -7%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet for kontorejendomme på 7% og afkastkravet på 6½% for erhvervsejendomme svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende kontor- og erhvervsejendomme i Odense S.

*Dagsværdi for boligejendomme*

Boligejendommene består af tre nyopførte udlejningsejendomme i Odense C, som blev anskaffet i henholdsvis i 2004, 2005 og 2007 og nyopført udlejningsejendom i Århus C, som blev anskaffet i 2007. Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende 5 år vurderes til at udgøre 2.844 tkr. samlet set for de 4 ejendomme, årlige driftsomkostninger incl. vedligeholdelse på 660 tkr. samt en udlejningsprocent på 100%.

Ved beregningen er anvendt et afkast 4,25%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,25% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Odense C og Århus C.

## NOTER

					Note
<b>Egenkapital</b>					<b>3</b>
		Anparts kapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....		127.000	2.150.867	2.277.867	
Regulering af sikringsinstrumenter (netto).....			257.736	257.736	
Forslag til årets resultatdisponering.....			2.833.578	2.833.578	
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>		<b>127.000</b>	<b>5.242.181</b>	<b>5.369.181</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>4</b>
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	61.073.328	60.669.513	876.998	52.585.010	
	<b>61.073.328</b>	<b>60.669.513</b>	<b>876.998</b>	<b>52.585.010</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					<b>5</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Ingen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>6</b>
			Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. vær- di eller restgæld tkr.	
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:					
Ejerpantebrev i ejendomme.....			68.156	8.550	
Indestående i pengeinstitut.....			308	308	
 <b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>					<b>7</b>
Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi med heraf følgende usikkerhed. Ved beregning af kapitalværdien er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,25% - 6,8%. Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,9%.					
 <b>Medarbejderforhold</b>					<b>8</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)					
 Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.					
